
Изменение № 4 ГОСТ 12855—77 Пластина резиновая для трансформаторов.
Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 15.07.85
№ 2202 срок введения установлен

с 01.12.85

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Раздел 1. Наименование. Исключить слово: «Типы».

Пункт 1.4. Пятый абзац исключить.

Пункт 2.2. Второй абзац. Заменить слова: «посторонние включения, углубления от выпавших включений» на «включения и углубления».

Пункт 2.3 изложить в новой редакции: «2.3. На поверхности пластины допускаются отпечатки, неровность, шероховатость, разнотон».

Пункт 2.4. Таблица 3. Графа «Наименование показателя». Исключить слово: «условные»; сноску исключить.

Пункт 2.9 исключить.

Пункт 2.10. Таблица 5. Пункт 3. Графа «Наименование показателя». Исключить слово: «условные»; сноску исключить.

Пункт 2.12 исключить.

Пункт 3.1. Седьмой абзац исключить.

Пункт 3.3. Третий абзац изложить в новой редакции: «по твердости, пористости, расслоению и включениям — не менее 3 % от партии».

Пункт 3.4. Второй абзац. Заменить слова: «от каждой партии» на «от партии».

Пункт 4.2. Первый абзац после слов «Внешний вид» дополнить словами: «по пп. 2.2 и 2.3».

(Продолжение см. с. 284)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12855—77)

Пункт 4.6. Третий абзац исключить.

Пункт 4.8. Исключить слово: «посторонних».

Пункт 6.1. Заменить слова: «должен гарантировать» на «гарантирует».

Пункты 6.2, 6.3. Заменить слова: «с момента» на «со дня».

(ИУС № 10 1985 г.)